
1 

 

 

 
 
 

 
 

ESTRATTO VERBALE  19  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 05/02/2024 
DELIBERA 91 

 
L’anno 2024, il giorno 05, del mese di febbraio, alle ore 18.00 in modalità telematica, accedendo al link 
http://meet.google.com/apy-khpw-uxz,  si è riunito il Consiglio d’Istituto a seguito regolare convocazione 
protocollo n.1176 del 31/01/2024 per discutere il seguente O.d.G.: 

1) PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)- Candidatura Progetto; 

2) OMISSIS 
3) OMISSIS 
4) OMISSIS 
5)OMISSIS  
 

1) N.  
Componente  Cognome / Nome  ASSENTE  PRESENTE  

1    Dirigente Scolastico    SPAGNOLO Lucia Immacolata  X 
   

  

2    Docente    SANTORO GIUSEPPE  X 

3    Docente    SAPONARO ANTONIA X  

4    Docente    CANNALIRE ANNA VITA  X 

5    Docente    CAVALLO ANNA X  

6    Docente    LAERA ANTONELLA  X 

7    Docente    CONTE GIOVANNA  X 

8    Docente    LONOCE MARIA ROSARIA  X 

9    Docente    LASERRA ANTONIETTA  X 
   

  

10    Genitore    DE MILATO ANGELITA  X 

11    Genitore    FORMOSI ANNALISA  X 

12    Genitore    COSMAI MASSIMO X  

13    Genitore    GARGANESE ROBERTA  X 

14    Genitore    SCARAFILE MARIA FRANCESCA  X 

15    Genitore    CANNALIRE CROCIFISSA  X 

16    Genitore    PAPPADA’ CATERINA  X 



2 

 

 

17    Genitore    ACCOGLI LEDA  X 
  

   

18    A.T.A.    DI COSTE ANNA MARIA X  

19    A.T.A.    CANDITA GIUSEPPE  X 

TOTALE    4 15 

Assenti giustificati: Tutti 
Segretario verbalizzante: MARIA ROSARIA LONOCE 
Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente Annalisa FORMOSI dichiara 
aperta la sedutae dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g. 

 
PUNTO1: PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)- Candidatura Progetto 

 

ILCONSIGLIOD’ISTITUTO 
 

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297;  
VISTO il D.P.R. n. 275/99 recante “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il PTOF 2022-25;  
VISTO il PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
VISTO il D.M. del MIM 12 aprile 2023 n. 65 “Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze 
multilinguistiche dei docenti”;  
CONSIDERATO che l’Istituto è risultato assegnatario di un finanziamento pari a Euro 133.673,46 €;  
VISTA la presentazione del progetto sulla piattaforma FUTURA PNRR; 
SENTITO l’intervento del Dirigente;  
VISTA la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 31/01/2024: 
 

DELIBERA 

All’unanimità la presentazione della candidatura del progetto afferente all’Avviso/Decreto PNRR linea di 
investimento M4C1 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – D.M. 65 del 12 aprile 2023 

 
  

Il Consiglio delibera(DEL.91) 
 
 

OMISSIS 
Esaurita la trattazione dei punti all’O.d.g. ,la seduta è tolta alle ore 18.30 

 
Letto ,approvato e sottoscritto. 

 
 
 

ILSEGRETARIODELC.I.    
Maria Rosaria LONOCE                                                                       IL PRESIDENTE C.I. 

 
                                                                       f.to Annalisa FORMOSI 

 


